当日配布資料１
H30.11.6 第 8回鹿島区地域協議会

鹿島区地域協議会への要望書に対する回答（案）
３０鹿地協 第   号
平成３０年１１月  日

日本共産党鹿島支部長
郡 俊彦 様

南相馬市鹿島区地域協議会長

遠 藤  賢 明

南相馬市鹿島区地域協議会への要望書について（回答）

 日頃より当協議会に対してご理解を賜り厚く御礼申し上げます。
 平成３０年１０月１２日付けで提出のありましたこのことについて、下記の

とおり回答いたします。

                  記
当協議会では、平成２６年２月に策定し、市長へ提言いたしました鹿島区地

域ビジョンの改定を昨年度から取り組んでおり、現在、取りまとめを行い市長

へ提言するための作業を進めております。
今回の改定作業では、当協議会委員の意見に留まらず、各行政区長、区内の

各種団体およびまちづくり委員会の皆様へ、現在抱えている課題・問題のアン

ケートや聞き取りを行いました。これらをもとに長期的な視点も入れながらま

とめているところです。
なお、現在市は復興総合計画後期計画を策定中であることから、今回まとめ

ました地域ビジョンを市長へ提言し、同計画に反映するよう求めていく所存で

す。

【事務担当：南相馬市鹿島区地域振興課振興係 塩・星  電話：0244-46-2110】